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Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Ryszard Bruzda – Przewodniczący Rady 

Gminy, który na wstępie swego wystąpienia na podstawie listy obecności stwierdził 

prawomocność obrad. Następnie powitał obecnych na sali uczestników spotkania. W dalszej 

kolejności odczytał proponowany porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie XXXII Sesji Rady Gminy Widawa. 

2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2016 r. 

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2016 - 2029. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 

2017 r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na 2017 rok oraz wprowadzenia zwolnień od tego podatku. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi finansowo-księgowej, 

administracyjnej i organizacyjnej jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora 

finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Widawa. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Widawa 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2017”. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej 

lokali mieszkalnych mieszczących się w budynku komunalnym w miejscowości Zawady, 

obręb Zawady, gm. Widawa, stanowiących własność Gminy Widawa. 

12. Wolne wnioski i zapytania. 

13. Sprawy różne. 

14. Zamknięcie obrad. 

Do przedstawionej propozycji porządku obrad nie zgłaszano uwag, został przyjęty 

jednogłośnie.  



Ad. 2 

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady przystąpił do zatwierdzenia protokołu 

z poprzedniego posiedzenia pytając, czy zachodzi konieczność jego odczytania.  Ze 

względu na to, iż żaden z radnych nie wyraził takiej potrzeby oraz nie zgłoszono 

jakichkolwiek uwag do protokołu Przewodniczący zarządził głosowanie nad jego 

przyjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół z poprzedniego posiedzenia Rady 

Gminy został przyjęty 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych 

obecnych na sali. 

 

Ad. 3 

Kontynuując obrady Przewodniczący udzielił głosu Panu Michałowi Włodarczykowi – 

Wójtowi Gminy, który omawiając bardziej szczegółowo niektóre z wykonanych zadań 

przedstawił sprawozdanie międzysesyjne stanowiące załącznik do niniejszego protokołu.  

Po wystąpieniu Wójta Gminy głos zabrał radny Piotr Dobrowolski, który zwrócił się 

z zapytaniem dotyczącym wyniku konkursu na stanowisko Dyrektora Gminnego Ośrodka 

Kultury, a także ilości ofert, jakie zostały złożone. 

Odpowiadając na powyższe pytania Wójt Gminy wyjaśnił, iż ponad miesiąc temu został 

ogłoszony nabór na wspomniane powyżej stanowisko, ponieważ w miesiącu marcu 

obecny dyrektor złożył rezygnację natomiast w ciągu roku powinien być rozpisany 

konkurs. Następnie wyjaśnił, iż na złożenie ofert potencjalni kandydaci mieli miesiąc 

czasu, jednakże wpłynęła tylko jedna oferta, która w ocenie 5-cio osobowej komisji 

spełniała odpowiednie wymogi a także złożyła pełny komplet dokumentów. Ponadto 

dodał, iż rozmowa kwalifikacyjna, jaka umówiona została na najbliższy wtorek pokaże, 

czy dana osoba ma odpowiednie kompetencje, co również zostanie ocenione przez 

wspomnianą komisję. 

Jako kolejny głos zabrał radny Marek Jaros, który poprosił o wyjaśnienia dotyczące 

planowanej budowy świetlicy wiejskiej w miejscowości Sarnów. 

W odpowiedzi na to zagadnienie Pan Wójt wyjaśnił, iż podjęta została ostateczna decyzja  

o odstąpienia od budowy tego budynku, gdyż na rozesłane zapytania o cenę takiego 

obiektu nie uzyskano żadnej oferty. Następnie wyjaśnił, iż na umieszczone na naszej 

stronie Biuletynu Informacji Publicznej zapytanie ofertowe odpowiedziała jedna firma, 

która podjęłaby się wspomnianego zadania za kwotę około 76 tys. zł. Dla porównania 

powołał się na wybudowany tej samej wielkości budynek w Ligocie, który powstał za 

kwotę 35 tys. zł. Wobec powyższego Wójt Gminy podkreślił, iż pomimo wcześniejszego 

przesunięcia sporej kwoty na to zadanie, to i tak na obecną chwilę jest to zbyt mała suma, 

jaka zaplanowana została w budżecie gminy. Ponadto wyjaśnił, iż na jednej z komisji 

Rady Gminy zadecydowano, iż w bieżącym roku zostanie jedynie wylana płyta betonowa 

pod ten obiekt natomiast w przyszłym roku ponowione zostanie zapytanie ofertowe, gdyż 

proponowana obecnie kwota jego zdaniem jest stanowczo wygórowana.  

W dalszej kolejności z następnym zapytaniem wystąpił radny Jan Szmuda, który poprosił 

o informacje dotyczące długości wybudowanego odcinka drogi w miejscowości Chociw 

oraz kosztu tego zadania a także wysokości dofinansowania, jakie pozyskano na to 

zadanie. 



Odnosząc się do powyższej prośby Wójt Gminy poinformował, iż wybudowano jeden 

z odcinków dróg osiedlowych w Chociwiu o długości około 600 metrów, a koszt tego 

zadania został w całości sfinansowany ze środków budżetu gminy, gdyż tego typu 

przedsięwzięcia o czym już wcześniej wspominał nie wpisują się program Funduszu 

Ochrony Gruntów Rolnych, ponieważ nie stanowią drogi dojazdowej do pól. Ponadto 

zaznaczył, iż jeśli chodzi o program dotyczący Przebudowy Powiatowej i Gminnej 

Infrastruktury Drogowej jest to kwestia związana pozyskiwaniem punktów, a planowana 

inwestycja musi uzyskać pewien poziom punktów, aby się zakwalifikować. Następnie 

wyjaśnił, iż w jego ocenia omawiane przedsięwzięcie nie nadaję się do realizacji 

w ramach wspomnianego programu. W toku dalszego wystąpienia Wójt Gminy odnosząc 

się do kosztów budowy odcinka drogi, o którym mowa wyjaśnił, iż była to kwota prawie 

300 tys. zł, z czego 20 tys. zł sfinansowane zostało w ramach funduszu sołeckiego. Dodał 

jeszcze, iż na kontynuację budowy chodnika mieszkańcy sołectwa Chociw przeznaczyli 

kolejną sumę pieniędzy również w wysokości 20 tys. zł. Ponadto uzasadniając 

konieczność budowy omawianej nakładki, a także realizacji pozostałych odcinków dróg 

osiedlowych podkreślił, iż wynika to przede wszystkim z  tego, iż wykonana wcześniej 

kanalizacja deszczowa ulega systematycznie zamulaniu, co może spowodować 

konieczność jej oczyszczenia w przyszłości, a tym samym wygeneruje to kolejne 

dodatkowe koszty. Następnie na prośbę Przewodniczącego Rady Pan Wójt przedstawił 

obecnego na sali Pana Mecenasa Adama Friedricha – radcę prawnego, a także 

poinformował zebranych, iż od miesiąca listopada podpisano umowę z nową kancelarią 

adwokacką, która będzie świadczyła usługi prawnicze dla naszej gminy. 

 

Ad. 4 

W tym punkcie obrad Pan Ryszard Bruzda – Przewodniczący Rady Gminy Rady poprosił 

o zabranie głosu Panią Elżbietę Pluta – Skarbnik Gminy i omówienie uchwał związanych 

z budżetem gminy. 

Odnosząc się do powyższej prośby Skarbnik Gminy poinformowała zebranych, iż 

wprowadzanie zmian w budżecie wynika między innym z konieczności wdrożenia 

nowych zadań, czy też zwiększania środków, które zaplanowane zostały na zbyt niskim 

poziomie. Ponadto dodała, iż niezbędne jest również dostosowanie załącznika, w którym 

ujęty został plan inwestycyjny. Następnie w sposób szczegółowy Pani Skarbnik omówiła 

zmiany, jakie zostały wprowadzone oraz poinformowała, jakich dotyczą kwot, a także 

uzasadniła konieczność ich uwzględnienia w planie finansowym. W toku dalszej 

wypowiedzi odnosząc się do kolejnego aktu wyjaśniła, iż w ślad za wprowadzonymi 

korektami do budżetu gminy konieczne było również zaktualizowanie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej. Ponadto zaznaczyła, iż wskaźniki pozostają na niezmienionym 

poziomie podobnie jak pozostałe pozycje, które również nie ulegają  modyfikacji.  

W uzupełnieniu do wypowiedzi Pani Skarbnik głos zabrał jeszcze Wójt Gminy, który 

wyjaśnił, iż pieniądze, jakie udało się pozyskać oraz, jakie zaoszczędzono na koniec roku 

warto byłoby wydatkować na doposażenie w kolejny sprzęt Gminny Zakład Usług 

Komunalnych, gdyż obecne urządzenia są w bardzo złym stanie technicznym i mogą 

niebawem przestać funkcjonować. Następnie zaznaczył, iż pojawiła się możliwość 

nabycia po okazyjnej cenie piaskarki, która jest w bardzo dobrym stanie za kwotę 



16,5 tys. zł. Ponadto dodał, iż kolejne podobne urządzenie zakupione zostanie 

z zastosowaniem do ciągnika John Deere, a także nowy pług do odśnieżania, które to 

urządzenia będą mogły być używane jednocześnie. W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt 

nadmienił, iż dodatkowe oszczędności przeznaczone zostaną na zakup rębaka do gałęzi 

oraz samochód ciężarowy marki „Star”, na który zostanie zamontowana beczka 

asenizacyjna. Następnie zmieniając temat poinformował zebranych, iż w poprzedniej 

kadencji w trakcie budowy garażu przy budynku OSP w Brzykowie popełnione zostały 

pewne błędy, a mianowicie zaprojektowana została zbyt mała wentylacja, poprzez co do 

tej pory inwestycja nie została jeszcze odebrana i należy wydatkować kolejne środki 

w wysokości około 8,5 tys. zł. Ponadto nadmienił, iż należy zapłacić kolejną karę 

dotyczącą oczyszczalni ścieków. Następnie zaznaczył, iż szerzej omówi ten temat na 

koniec roku niemniej jednak za całą kwotę, jaką należało uiścić za te wszelkie 

niedociągnięcia i błędy, jakie popełniono w poprzedniej kadencji można byłoby 

zaopatrzyć się w taką ilość kruszywa, która wystarczyłaby na załatanie dróg w dwóch lub 

trzech miejscowościach. W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt zaznaczył jeszcze, iż za 

kolejne oszczędności zakupiony zostanie piec c.o. za kwotę około 40 tys. zł, który będzie 

zamontowany w szkole w Ochlach. Wyjaśnił przy okazji, iż obecnie należy tam  

utrzymywać system trzyzmianowy dla obsługi centralnego ogrzewania natomiast po 

wymianie pieca, który będzie opalany ekogroszkiem wystarczy tylko jeden palacz. 

Dodatkowo poinformował, iż planowany jest również remont wspomnianej placówki , 

a mianowicie wymiana elewacji tego budynku, gdyż tynk odpada i zagraża 

bezpieczeństwu dzieci. Na zakończenie swego wystąpienia Wójt Gminy zaznaczył, iż 

sporządzi zestawienie tych zadań, które udało się zrealizować przez ostatnie dwa lata oraz 

zobrazuje plany związane z kolejnymi inwestycjami a także przedstawiona zostanie 

kondycja gminy, jaką zastał w porównaniu z obecną sytuacją finansową.  

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek uwag do przedłożonego w tym 

punkcie projektu uchwały radny Mateusz Barwaśny odczytał jego treść. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem w wyniku, 

którego Uchwała Nr XXXII/199/16 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2016 

rok została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

 

Ad. 5 

W związku z tym, iż przedłożony w tym punkcie projekt uchwały dotyczący zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy został omówiony również przez Panią Skarbnik 

przy okazji referowania uchwał dotyczących zmian w budżecie gminy radny M. Barwaśny 

odczytał jego treść. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem w wyniku, 

którego Uchwała Nr XXXII/200/16 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2016-2023 została przyjęta 14 głosami „za”, 

czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

 

Ad. 6 

W tym punkcie obrad głos ponownie zabrała Skarbnik Gminy, która poinformowała 

zebranych, iż proponowane w projektach uchwał stawki podatku zarówno od 



nieruchomości, jak i od środków transportowych pozostają na takim samym poziomie, co 

w ubiegłym roku i nie przekraczają maksymalnych stawek przewidzianych 

w Obwieszczeniu Ministra Finansów. Następnie nadmieniła, iż z kolei stawki podatku 

rolnego i leśnego uległy minimalnemu zmniejszeniu. 

Następnie głos zabrał radny Sławomir Stępnik, który zaznaczył, iż na ostatnim 

posiedzeniu komisji Budżetu, której przewodniczy omówione zostały szczegółowo 

wszystkie proponowane stawki podatku. 

W powyższym temacie głos zabrał jeszcze Wójt Gminy, który zaznaczył, iż sytuacja 

finansowa gminy pozwala na zabezpieczenie w przyszłorocznym budżecie kwoty rzędu 

1,5 mln zł do około 1,8 mln zł na inwestycje. Następnie wymienił czynniki, jakie składają 

się na dochody, w tym między innymi wpływy z podatków. Oznajmił również, iż 

oczekiwania są ogromne, i on zdaje sobie również sprawę z tego, iż konieczna jest dalsza 

realizacja budowy dróg, które na niektórych terenach są w bardzo fatalnym stanie. 

Kontynuując swą wypowiedź wyjaśnił, iż są dwa rozwiązania, a mianowicie realizacja 

zadań w oparciu o środki zewnętrzne, co obecnie jest praktykowane bądź też podnoszenie 

podatków, co jego zdaniem nie jest dobrym rozwiązaniem, gdyż społeczeństwo 

zamieszkujące na terenie naszej gminy nie jest aż tak zamożne, by ponosić takie wydatki. 

Ponadto dodał, iż nieplanowane są również podwyżki innych opłat, chociaż do końca nie 

wiadomo, jak rozstrzygnie się ogłoszony przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych.  

Jako kolejny głos zabrał radny Jan Szmuda, który poprosił Panią Skarbnik 

o przedstawienie kwot podatku rolnego i leśnego, jakie obecnie obowiązują i jakie 

planowane są w przyszłym roku. 

W odpowiedzi na powyższą prośbę Skarbnik Gminy wymieniła w pierwszej kolejności 

aktualnie obowiązujące a następnie planowane kwoty podatku rolnego oraz podatku 

leśnego. 

W dalszej kolejności ze względu na brak dodatkowych uwag do przedłożonego w tym 

punkcie projektu uchwały radny M. Barwaśny odczytał jego treść. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem w wyniku, 

którego Uchwała Nr XXXII/201/16 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na 2017 r. została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez 

wszystkich obecnych radnych. 

 

Ad.7 

Następnie z uwagi na to, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został już omówiony, 

a nikt z obecnych radnych nie zgłosił żadnych uwag radny M. Barwaśny odczytał jego treść. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w wyniku, którego Uchwała 

Nr XXXII/202/16 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na 2017 rok oraz wprowadzenia zwolnień od tego podatku została przyjęta 

14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

Następnie Przewodniczący Rady ogłosił kilkuminutową przerwę. 

 

 

 



Ad. 8 

Po wznowieniu obrad uzasadnienie do kolejnego projektu uchwały przedstawiła Pani 

Agnieszka Galuś – Zastępca Wójta Gminy, która zaznaczyła, iż nowelizacja uchwały 

o samorządzie gminnym wprowadziła regulację zgodnie, z którą organ prowadzący może 

postanowić o zorganizowaniu wspólnej obsługi organizacyjnej, administracyjnej i finansowo-

księgowej. Następnie wyjaśniła, iż w pierwszej kolejności Rada Gminy określa w drodze 

uchwały w odniesieniu do jednostek obsługiwanych: jednostkę obsługującą, jednostki 

obsługiwane oraz zakres obowiązków powierzanych jednostce obsługiwanej w ramach 

wspólnej obsługi. 

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek uwag do przedłożonego w tym punkcie projektu 

uchwały radny M. Barwaśny odczytał jego treść. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem 

w wyniku, którego Uchwała Nr XXXII/203/16 w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi 

finansowo-księgowej, administracyjnej i organizacyjnej jednostek organizacyjnych 

zaliczanych do sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Widawa została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych 

radnych. 

 

Ad. 9 

Kolejny projekt uchwały omówił Wójt Gminy, który w sposób szczegółowy przedstawił 

założenia programu współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi, a także kwotę, jaka 

zaproponowana została na jego realizację dla podmiotów, które będą się ubiegały o wsparcie 

finansowe na realizację swoich statutowych zadań. Dodatkowo poinformował zebranych, iż 

w ubiegłych latach do konkursu przystępowały jedynie kluby sportowe z terenu naszej gminy 

jednakże już  w bieżącym roku dołączyło jeszcze Stowarzyszenie Kulturalne „Ikar”. Ponadto 

nadmienił, iż zawiązało się jeszcze jedno stowarzyszenie, które również zamierza sięgnąć po 

to wsparcie finansowe i jest to Stowarzyszenie „Zdrowit”, którego siedziba mieści się 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie. W toku dalszego wystąpienia Pan Wójt nadmienił, 

iż podjęcie przedmiotowej uchwały uprawni go do ogłoszenia konkursu i przeprowadzenia 

w przyszłym roku otwartych konkursów na zadania publiczne, które są objęte tym programem, 

jak również zawarcia umów na ich realizację i przekazania przyznanych kwot dotacji. Na 

zakończenie swej wypowiedzi w sposób szczegółowy przedstawił pozostałe warunki 

współpracy, a przede wszystkim konieczności rozliczenia z udzielanych dotacji. 

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek uwag do przedłożonego w tym punkcie projektu 

uchwały radny M. Barwaśny odczytał jego treść. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem 

w wyniku, którego Uchwała Nr XXXII/204/16 w sprawie uchwalenia „Programu współpracy 

Gminy Widawa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 

ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2017” została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez 

wszystkich obecnych radnych. 

 

Ad 10. 

Konieczność przyjęcia kolejnej uchwały przedstawił Przewodniczący Rady, który w 



pierwszej kolejności poinformował zebranych o okresie rozpoczęcia działalności Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Następnie zaznaczył, iż od niedawna 

również on jest jej członkiem. Ponadto dodał, iż treść przedmiotowego programu została 

przekazana w materiałach sesyjnych, wobec czego radni mieli możliwość zapoznania się 

z jego założeniami. 

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek uwag do przedłożonego w tym punkcie projektu 

uchwały radny M. Barwaśny odczytał jego treść. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem 

w wyniku, którego Uchwała Nr XXXII/205/16 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 

2017 rok została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych 

radnych. 

 

Ad. 11 

Do omówienia kolejnego projektu uchwały poproszony został Wójt Gminy, który 

zaznaczył, iż gmina posiada wiele mieszkań komunalnych, które są w bardzo złym stanie 

technicznym. Ponadto dodał, iż temat tych nieruchomości poruszany był już wiele razy 

i podjęte zostały działania mające na celu zwiększenie czynszu, gdyż w dalszym ciągu 

dość dużą sumę pieniędzy gmina musi dokładać do utrzymania tych lokali. Przypomniał 

również, iż wspomniane stawki utrzymywały się na niezmienionym poziomie już od około 

dziesięciu lat. Następnie dodał, iż należy dążyć do tworzenia wspólnot mieszkaniowych, 

które będą miały możliwość pozyskiwania dofinansowania na remont budynków.  

Dodatkowo przedstawił zalety funkcjonowania takich zrzeszeń, a także wymienił zadania, 

na których realizację można pozyskać fundusze. Kontynuując swą wypowiedź Wójt 

Gminy raz jeszcze zaznaczył, iż zbyt dużo pieniędzy z budżetu jest przeznaczane na 

utrzymanie budynków, poprzez co nie jest możliwe przeprowadzanie generalnych 

remontów z wykorzystaniem środków zewnętrznych, gdyż nie ma środków na wkład 

własny. Następnie nadmienił, iż jeśli chodzi o przedmiotową nieruchomość, to jest jeszcze 

wiele prac, które trzeba wykonać, takie jak chociażby remont dachu, czy też orynnowanie. 

Ponadto Pan Wójt podkreślił, iż w modernizację tego obiektu zaangażowane zostały 

również środki z funduszu sołeckiego, dzięki czemu przeprowadzono wiele gruntownych 

napraw. W toku dalszej wypowiedzi poinformował zebranych, iż dotychczasowi lokatorzy 

wyrazili chęć wykupu obecnie zajmowanych mieszkań, wobec czego został przedłożony 

niniejszy projekt uchwały, który umożliwi zbycie ich w drodze pierwokupu. Ponadto Wójt 

Gminy wyraził swoją opinię, a mianowicie zaznaczył, iż jest on zwolennikiem sprzedaży 

takich mieszkań, gdyż ich zbycie przyniesie gminie pewien dochód, który zostanie 

przeznaczony na inwestycje. 

Następnie głos zabrał radny M. Barwaśny, który zasugerował, aby pieniądze ze sprzedaży 

lokalu zostały wykorzystane na realizację jakiegoś przedsięwzięcia w tym budynku bądź 

też na terenie tego sołectwa, które również zainwestowało tam już pewne swoje środki.  

Odnosząc się do powyższej wypowiedzi Wójt Gminy zaznaczył, iż sprzedaż odbywa się 

na podstawie wyceny biegłego rzeczoznawcy w oparciu o cenę rynkową obowiązującą na 

danym terenie oraz warunków technicznych lokalu. Następnie zaznaczył, iż środki ze 

sprzedaży trafią do budżetu gminy, a o dalszym ich przeznaczeniu decydowała będzie 



Rada Gminy. Następnie przyznał, iż zgłoszony wniosek jest słuszny niemniej jednak 

zaznaczył, iż należy się jeszcze wstrzymać z takimi sugestiami i poczekać, aż cała 

transakcja dojdzie do skutku, gdyż póki, co są to potencjalni nabywcy, którzy wyrazili 

jedynie zainteresowanie wykupem i nie składali żadnych deklaracji. 

Po wystąpieniu Wójta Gminy głos ponownie zabrał radny M. Barwaśny dziękując za 

odpowiedź i wyrażając nadzieję, iż pozostali radni poprą jego sugestię i przynajmniej 

cześć środków ze sprzedaży tych lokali będzie przeznaczona na realizację zadań na terenie 

sołectwa Zawady. 

Jako kolejny w temacie głos zabrał radny S. Stępnik, który poprosił o sprostowanie 

a mianowicie, czy sprzedaż dotyczy tylko poszczególnych lokali, czy też całego budynku. 

Ponadto podkreślił, iż według niego jest to istotna kwestia gdyż, jeżeli zbycie dotyczy 

jedynie niektórych mieszkań, to i tak w dalszym ciągu utrzymanie tego obiektu będzie 

leżało w gestii gminy. 

W odpowiedzi Wójt Gminy wyjaśnił, iż sprzedaż dotyczy konkretnych lokali, gdyż nie 

można nikogo zmusić do wykupu całego budynku. Ponadto dodał, iż być może pozostałe 

osoby również zdecydują się na taki krok. 

Następnie głos zabrał radny Czesław Mikła, który podzielił zdanie radnego S. Stępnika 

i zaproponował, aby jednak pójść w kierunku sprzedaży całego budynku. 

Odnosząc się do powyższej uwagi Pan Wójt wyjaśnił, iż wspomniany budynek składa się 

z kilku części, a mianowicie lokali mieszkalnych oraz pomieszczeń przeznaczonych na  

potrzeby mieszkańców sołectwa, w których znajduje się również kaplica. Wobec 

powyższego podkreślił, iż nie jest możliwa sprzedaż całego obiektu a jedynie tylko części 

mieszkalnej. 

Z kolei radny M. Barwaśny zaznaczył, iż należy poczekać na to, czy w ogóle wpłyną 

jakiekolwiek oferty zainteresowanych wykupem lokali. Następnie zaprosił  radnych do 

obejrzenia tego budynku. 

Następnie ze względu na brak dodatkowych uwag do przedłożonego w tym punkcie projektu 

uchwały radny M. Barwaśny odczytał jego treść. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem 

w wyniku, którego Uchwała Nr XXXII/205/16 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

w drodze bezprzetargowej lokali mieszkalnych mieszczących się w budynku komunalnym 

w miejscowości Zawady, obręb Zawady, gm. Widawa, stanowiących własność Gminy 

Widawa została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych 

radnych. 

 

Ad. 12 

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków i zapytań, jako pierwszy głos zabrał radny 

S. Stępnik, który zauważył, iż w trakcie omawiania projektu budżetu gminy na jednym 

z posiedzeń Komisji Budżetu zwrócono uwagę na pewien „proceder”, a mianowicie coraz 

większe środki przeznaczane przez poszczególne sołectwa na zadanie związane 

z „pobudzaniem aktywności i promocją gminy”. Ponadto dodał, iż są to dość znaczne 

sumy oscylujące w granicach 3 tys. zł a nawet więcej, co jest dość bulwersujące, gdyż 

z całości środków wyodrębnionych na fundusz sołecki, które wynoszą przeszło 471 tys. zł 

i pochodzą z działu inwestycji, część jest po prostu, jak to się mówi „przejadana” , a z jego 



wyliczeń wynika, że jest to suma około 62 tys. zł, czyli 1/8 całości środków. Kontynuując 

swe wystąpienie zaznaczył, iż nie będzie wymieniał tych sołectw jedynie przypomni, iż na 

jednej z sesji wskazał, aby jedno z nich przeznaczyło środki na remont drogi, za co został 

skrytykowany przez Przewodniczącego Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska, 

który zarzucił mu to, iż się „szarogęsi”. Podsumowując swe wystąpienie podkreślił, iż 

szkoda, że część tych funduszy zostanie „przejedzona” zamiast realizowania inwes tycji. 

Do powyższej wypowiedzi odniósł się radny J. Szmuda, który zaprzeczył, aby rzekomo 

w swej wypowiedzi zarzucił radnemu „szarogęszenie się” niemniej jednak przyznał, że 

użył innego sformułowania. Następnie poprosił Panią Magdalenę Olczak – p.o. 

Kierownika Gminnego Zakładu Usług Komunalnych o przekazanie sołtysom informacji 

dotyczącej terminu zakupu kruszywa grubszej frakcji, gdyż bardzo wiele osób dopytuje 

się o to, kiedy w końcu drogi na ich terenie zostaną naprawione.  Ponadto zaznaczył, iż 

istnieje droga biegnąca od miejscowości Brzyków w kierunku Wielkiej Wsi, której 

pobocza są zakrzaczone, a rosnące wzdłuż rowów drzewa znacznie rozrośnięte, wobec 

czego poprosił o ich przycięcie. W toku dalszej wypowiedzi zwracając się do Pana Wójta 

radny J. Szmuda nadmienił, iż w oddziale przedszkolnym w Brzykowie jest taka sytuacja, 

że dwoje bądź troje dzieci ma jedną wspólną szafkę i często dochodzi do różnego rodzaju 

zamian, czy to szalika, czy też butów, jak to bywa u tak małych dzieci. Następnie 

w imieniu rodziców zwrócił się z prośbą o dokupienie szafek. 

Odnosząc się do powyższej wypowiedzi Pan Wójt w pierwszej kolejności wyjaśnił, iż jeśli 

chodzi o kruszywo to Pani Olczak poinformuje o terminie jego zakupu, natomiast 

w kwestii odkrzaczania poboczy zaznaczył, iż zostanie to niebawem zlecone, a jego 

zdaniem prace przebiegać będą sprawnie, gdyż w najbliższym okresie zakupiony zostanie 

nowy rębak. 

Następnie głos zabrała Pani M. Olczak, która poinformowała zebranych, iż kruszywo 

grubej frakcji zostało zakupione i przywiezione już w ubiegłym tygodniu. Następnie 

dodała, iż o ile będą dogodne warunki atmosferyczne będzie ono sukcesywnie rozwożone 

na wskazane przez sołtysów odcinki dróg. 

 

Ad. 13 

W toku dalszych obrad głos zabrał ponownie Wójt Gminy, który odnosząc się do prośby 

dotyczącej zakupu szafek do oddziału przedszkolnego w Brzykowie zaznaczył, iż problem 

stanowi inwentaryzacja a mianowicie gmina nie może zakupić szafek, które będą na stanie 

wspomnianej placówki, gdyż musi to być sfinansowane z budżetu tej jednostki . Następnie 

dodał, iż przeprowadzi rozmowę z Dyrektor Przedszkola, aby wygospodarowała jakieś 

środki w celu doposażenia oddziału przedszkolnego w Brzykowie.  

Jako kolejny głos zabrał radny M. Barwaśny, który poruszył kwestię sygnału 

komórkowego, a mianowicie poinformował, iż z jego inicjatywy zebrane zostały podpisy 

mieszkańców Kolonii Zawady, które w raz z pismem Wójta Gminy zostaną skierowane do 

operatorów wszystkich sieci komórkowych z prośbą dotyczącą wzmocnienia sygnału na 

masztach znajdujących się na terenie naszej gminy. Następnie zaznaczył, iż jeżeli apel ten 

nie zostanie uwzględniony wówczas zwróci się również do wszystkich sołtysów 

o zebranie podpisów w swoich miejscowościach, aby ponowić te prośby. W toku dalszej 

wypowiedzi poruszył kolejną kwestię, a mianowicie poinformował zebranych, iż wraz 



z Panem Wójtem dość często interweniuje w sprawie drogi wojewódzkiej, 

a w szczególności jej odcinka na wysokości Kolonia Zawady – Łazów poprzez kierowania 

pism do Zarządu Dróg Wojewódzkich, na które zawsze jest kierowana odpowiedź 

negatywna. Następnie wyjaśnił, iż wspomina o tej sprawie, gdyż bardzo wiele osób pyta 

o tą drogę tym bardziej, iż tworzą się na niej bardzo wielkie kałuże. Ponadto dodał, iż 

trzeba będzie się w przyszłości zastanowić, jakie należy podjąć dalsze działania, aby 

przynajmniej wynegocjować budowę chodnika wzdłuż tej drogi ze względu chociażby na 

bezpieczeństwo mieszkańców. 

W tym miejscu głos zabrał Wójt Gminy przyznając, iż jeśli chodzi o wspomniany sygnał 

telefonii komórkowej, to rzeczywiście w wielu miejscowościach jest ona za słaby, 

a w szczególności tam, gdzie kończy się granica zasięgu danego masztu. Następnie 

nadmienił, iż chciałby zdementować pewne sugestie, jakie kierowane są w stosunku do 

jego osoby a dotyczą one rzekomo dużych środków finansowych, jakie wydawane są na 

organizowanie różnego rodzaju imprez i tzw. „przejadanie pieniędzy”. Wyjaśnił 

mianowicie, iż wspólnie z Panią Skarbnik i Panem Skarbnikiem dokonano analizy 

wykonania budżetu gminy, a treść tego dokumentu jest jawna i każdy zainteresowany 

może przyjść i się z nim zapoznać zanim zacznie kierować niesłuszne zarzuty. 

Kontynuując swą wypowiedź przyznał, iż obyło się kilka uroczystości na terenie naszej 

gminy, które były wcześniej zaplanowane. Ponadto dodał, iż obecnie również tworzony 

jest harmonogram imprez na kolejny rok, a są to standardowe uroczystości. Następnie 

poinformował, iż obchodzony corocznie „Zlot Motocyklowy” finansowany jest ze 

środków Urzędu Gminy i pochłonął kilkanaście tysięcy złotych  jednakże będzie on 

w dalszym ciągu organizowany. W dalszej kolejności Wójt Gminy wymienił kolejną 

imprezę, a mianowicie „Dożynki Gminne”, które jego zdaniem są ważną uroczystością 

również organizowaną cyklicznie od kilku lat, podobnie jak „Dni Widawy”. Kontynuując 

swą wypowiedź zaznaczył, iż pieniądze na wspomniane obchody pochodziły z działu 

promocji, który został zwiększony o kwotę 10 tys. zł dlatego, iż doszła jeszcze jedna 

uroczystość, która odbyła się w miejscowości Wola Kleszczowa, a jej organizacja 

kosztowała 12 tys. zł, jednakże był to szczytny cel, gdyż odbyła się w trakcie zbiórka 

pieniędzy na rzecz niepełnosprawnego dziecka z terenu naszej gminy. Ponadto dodał, iż 

zespoły muzyczne, które wystąpiły na tym festynie obniżyły swoją gażę do 1/3 kwoty, 

jaką zazwyczaj żądają za swój występ. Następnie Pan Wójt wymienił, jakie inne wydatki 

należało ponieść w związku z organizacją tego typu imprezy. W toku dalszego 

wystąpienia raz jeszcze odniósł się do zarzutów, o których wspomniał zaznaczając 

jednocześnie, iż nie będzie więcej wracał do tego tematu, gdyż nie zgadza się z tymi 

pomówieniami. Dla przykładu podał, iż nie jest niczym miłym wysłuchiwanie 

niesłusznych oskarżeń o to, że za wynajęcie sceny zapłacono kilkadziesiąt tysięcy złotych, 

co nie jest prawdą, gdyż zgodnie z zawartą umową scena zamontowana została na „Dni 

Widawy i „Zlot Motocyklowy” za kwotę 9 tys. brutto łącznie z nagłośnieniem. Następnie 

dodał, iż było to konieczne, gdyż posiadana przez gminę scena nie posiada atestu, przez 

co nie można jej wykorzystywać do organizowania tego typu imprez. Kontynuując swe 

wystąpienie Wójt Gminy zaznaczył, iż należy się również  zastanowić nad organizacją 

wspomnianych imprez również w przyszłym roku i tak chociażby, jeśli chodzi o „Zlot 

Motocyklowy”, to docierają do niego głosy, iż zbyt dużo środków wydatkowanych jest na 



jego organizację, z kolei on osobiście popiera tą uroczystość, jednakże decyzję musi tutaj 

podjąć Rada Gminy. Dodał również, iż podobnie z „Dożynkami Gminnymi”, czy też 

„Dniami Widawy” trzeba odpowiedzieć na pytanie, czy będą w dalszym ciągu 

organizowane, czy też nie. Nadmienił również, iż kolejne bardo ważne obchody 

planowane są na dzień 17 września, które mają częściowo rangę kościelną, jak również 

i państwową, gdyż jest to dzień, w którym nastąpiła napaść Związku Radz ieckiego na 

Polskę podczas II wojny światowej. Wobec czego zaznaczył, iż należy podjąć decyzję, czy 

organizować tego typu uroczystości, gdyż on nie chce być w dalszym ciągu pomawiany 

o roztrwanianie pieniędzy. W toku dalszej wypowiedzi wyjaśnił, iż wydatki  ponoszone są 

zgodnie z zapisami ustawy o finansach publicznych i przestrzegane są wszystkie 

wymagane procedury, a przede wszystkim prowadzone są negocjacje. Dla przykładu podał 

zespół, za który zdaniem niektórych osób zapłacono niewiadomo jakie pieniądze, to jest 

„Staszka”, która śpiewała na „Dniach Widawy” i która za swój występ  z reguły otrzymuje 

16 tys. zł, natomiast dla naszej gminy wystąpiła za 5 tys. zł dzięki Dyrektorowi Gminnego 

Ośrodka Kultury, który zna się z tą wokalistką. Następnie raz jeszcze podkreślił, iż jego 

zdaniem należy przed tworzeniem jakichś nieprawdziwych tez na temat kosztów 

zorganizowanych imprez przyjść i zapoznać się z dokumentami, które poświadczą 

rzeczywiście poniesione wydatki, a nie posługiwać się fałszywymi oskarżeniami i 

kłamstwami, czym on osobiście się brzydzi. Ponadto dodał, iż ponoszone koszty byłyby 

dużo wyższe, gdyby nie pracownicy, czy też strażacy, którzy w czynie społecznym 

angażowali się we wszelkie prace związane z organizacją i przeprowadzeniem 

wspomnianych imprez. Następnie zmieniając temat zaprosił sołtysów oraz radnych i 

pracowników na wigilię samorządową, która odbędzie się 16 grudnia. W dalszej 

kolejności poinformował zebranych o tym, iż zgłosiła się osoba zainteresowana wykupem 

działki gminnej w miejscowości Rogóźno, która chciałaby otworzyć w tym miejscu 

działalność gospodarczą. Następnie wyjaśnił, iż powyższa kwestia została przekazana pod 

dyskusję komisji Rady Gminy, gdyż on osobiście nie jest zwolennikiem sprzedaży 

gruntów gminnych, które potencjalnie mogą być w przyszłości przydatne. Dodatkowo 

podkreślił, iż na kolejny rok założona została kwota około 30 tys. zł dochodu 

majątkowego jednakże nie jest przewidziana jakakolwiek sprzedaż gruntów. W toku 

dalszej wypowiedzi przyznał, iż będą przeprowadzone rozmowy z mieszkańcami 

Rogóźnia i jeżeli tylko przychylą się oni do tego, aby dokonać sprzedaży wspomnianej 

działki i przeznaczenia uzyskanych ze sprzedaży środków na realizację inwestycji w tej 

miejscowości, to będzie to zasadne. Na zakończenie raz jeszcze podkreśli, iż na obecną 

chwilę w powyższej kwestii nic nie zostało postanowione, chyba że mieszkańcy 

zadecydują inaczej. 

Następnie głos zabrał radny Marek Olejniczak, który zwrócił się z apelem do radnych  oraz 

sołtysów o wsparcie finansowe na rzecz niepełnosprawnej dziewczynki z terenu naszej 

gminy, dla której organizowany jest również bal charytatywny, wobec czego mile byłoby, 

aby te osoby, które nie będą mogły w nim uczestniczyć przekazały przynajmniej jakąś 

symboliczną kwotę. 

W tym miejscu Przewodniczący Rady poinformował zebranych o terminie i miejscu, 

w którym będzie można oddać krew dla ciężko chorego chłopca z terenu naszej gminy.  

W powyższej kwestii głos zabrał M. Janiak, który zapytał, czy konieczne jest 



wcześniejsze zgłaszanie się osób chętnych oddać krew. 

Odpowiedzi na powyższe udzieliła Pani M. Olczak, która zaznaczyła, iż informacja 

o takiej akcji zostanie wywieszona w kilku miejscach i dobrze byłoby, aby jak najwięcej 

osób się zgłosiło niemniej jednak, iż chętni, którzy przyjdą w dniu zbiórki też będą mogli 

oddać krew. 

Następnie ponownie zabierając głos radny M. Janiak zwracając się do Wójta Gminy 

zapytał, czy w przyszłości będzie przychylność w kierunku budowy nakładki asfaltowej 

na ul. Pastwiskowej. 

W odpowiedzi na powyższe pytanie Wójt Gminy zaznaczył, iż miejscowość Widawa jest 

duża, a ulic wymagających budowy nakładki jest kilka, natomiast w pierwszej kolejności, 

o czym kilkakrotnie już wspominał należy przebudować drogi osiedlowe. Następnie 

dodał, iż bardzo ważnym odcinkiem drogi jest droga przebiegająca od dworca 

autobusowego w kierunku drogi wojewódzkiej, gdzie wzdłuż niej w przyszłości powstanie 

nowe przedszkole i komisariat policji. Należy również dokonać gradacji planowanych 

inwestycji i jego zdaniem kolejnym przedsięwzięciem, jakie w tej okolicy należy 

wykonać, to właśnie budowa wspomnianego odcinka a to dlatego, że oprócz 

wymienionych obiektów budowane tam będą również prywatne budynki mieszkalne. 

Ponadto podkreślił, iż zamontowana rura kanalizacyjna jest niewystarczająca przy tak 

dużej zabudowie, jaka tam powstanie. Wobec powyższego zaznaczył, iż należałoby 

zastanowić się nad ponownym złożeniem wniosku do Programu Przebudowy Gminnej 

i Powiatowej Infrastruktury, gdyż jego zdaniem pomimo, iż jest to niewielki odcinek 

drogi, to jednak jest on kosztotwórczy. Reasumując Pan Wójt podkreślił, iż jest bardzo 

wiele odcinków dróg do realizacji, ale należy w pierwszej kolejności wykonać te 

priorytetowe natomiast, jeśli chodzi o ul. Pastwiskową, to będzie ona utrzymana w 

dobrym standardzie poprzez uzupełnianie powstających w nawierzchni ubytków 

kruszywem. Ponadto raz jeszcze wyjaśnił, iż przebudowa dróg musi być rozłożona w 

czasie, gdyż nie ma wystarczających środków w budżecie na ich realizację i  dlatego też 

należy dokończyć rozpoczęte już inwestycje, a następnie te odcinki, na których 

przebudowę została już wykonana dokumentacja.  

Po wypowiedzi Wójta Gminy Przewodniczący Rady zaznaczył, iż podobne propozycje 

powinny być w pierwszej kolejności zgłaszane pod obrady Komisji Infrastruktury 

i Ochrony Środowiska, a następnie dopiero na sesji w zależności od tego, jak zawnioskuje 

komisja. 

Jako kolejny głos zabrał radny P. Dobrowolski, który zgodził się z tym, iż wiele 

wymienionych przez Wójta Gminy imprez służy promocji gminy, niemniej jednak dodał, 

iż w ramach oszczędności należałoby zastanowić się nad rezygnacją organizowania tak 

wystawnej wigilii, na którą zapraszanych jest około 200 osób do lokalu, gdyż jego 

zdaniem zaoszczędzone pieniądze można byłoby w inny sposób spożytkować.  

Odnosząc się do powyższej wypowiedzi głos zabrał Wójt Gminy, który zauważył, iż 

wigilia jest to bardzo ważne spotkanie, jedyne w ciągu roku, które jednoczy mieszkańców. 

Ponadto dodał, iż jest to również okazja do wspólnego złożenia sobie życzeń , a także 

rozmowy z sołtysem, czy też radnym. Dodatkowo podkreślił, iż jego zdaniem jest to jak 

najbardziej uzasadniony wydatek i należy kontynuować tą tradycję, jednakże jeżeli Rada 

Gminy podejmie taką decyzję, to zaprzestanie się organizowania tego spotkania. W toku 



dalszej wypowiedzi Pan Wójt wyjaśnił, iż nie są to jakieś duże koszty jakby się mogło 

wydawać, a w porównaniu z wigiliami, jakie w poprzedniej kadencji odbywały się na 

około 150 osób w strażnicy w Widawie jest to o wiele mniej. 

Następnie zabierając ponownie głos radny P. Dobrowolski sprostował, iż nie chodziło mu 

o to ostatnie spotkanie wigilijne, ale również o te, które odbywały się w poprzednich 

latach. Dodał, iż jego zdaniem gminy nie jest stać na organizowanie tego typu spotkań, 

gdyż jest to jakiś dodatkowy wydatek, która można byłoby spożytkować na coś innego. 

Wobec powyższego Wójt Gminy poprosił o zgłoszenie wniosku formalnego w powyższej 

kwestii i poddanie go pod głosowanie. 

W odpowiedzi na powyższą prośbę Przewodniczący Rady zaznaczył, iż temat organizacji 

wigilii samorządowej trafi w pierwszej kolejności pod obrady Komisji Budżetu, bądź też 

Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska. 

Jako kolejna wystąpiła Pani Urszula Olejniczak – sołtys sołectwa Grabówie, która 

podziękowała sołtysom za udział w zebraniu Stowarzyszenia Społeczno-Kulturalnego 

Sołtysów. Następnie odnosząc się do wcześniejszego tematu związanego z organizacją 

wigilii zaznaczyła, iż osobiście cieszy się z takich spotkań gdyż, jako sołtysi mają 

możliwość zapraszać i doceniać te osoby, które się bardziej angażują w  prace społeczne.  

W toku dalszych obrad głos zabrał Pan Sławomir Czerwiec – mieszkaniec miejscowości 

Widawa, który zwrócił się z zapytaniem w kwestii poruszonego już wcześniej tematu 

budowy ul. Pastwiskowej, przy której on również zamieszkuje. Zaznaczył mianowicie, iż 

wzdłuż tego odcinka drogi nie ma ani rowów ani też studzienek, do których mogłaby 

spływać woda. Następnie wyjaśnił, iż samo wysypywanie kruszywa nic nie daje ponieważ 

przy zjeździe z drogi wojewódzkiej ciągle powstają wielkie dziury, gdyż pojazdy 

wyjeżdżające z tej ulicy nanoszą ten kamień na nawierzchnię asfaltową. Dodatkowo 

podkreślił, iż twierdzenie, że przy tej ulicy mieszka trzech mieszkańców, wobec czego 

modernizowanie drogi jest nieopłacalne jest nie na miejscu, gdyż prowadzi ona również 

do pól okolicznych rolników, a przede wszystkim do Gminnej Spółdzielni, z której usług 

korzysta szereg osób z terenu całej gminy a także do oczyszczalni ścieków. W związku z 

powyższym wyjaśnił, iż drogą uczęszcza wiele ciężkich pojazdów, poprzez co w okresie 

jesienno-wiosennym jest mokro, a z kolei latem na wysokość około 15 metrów unosi się 

kurz, który osiada nie tylko na drzewach, ale również na elewacjach budynków. Następnie 

zwrócił się z prośbą do radnych, aby zajęli się tym problemem, a także rozważyli montaż 

dodatkowego oświetlenia ulicznego, gdyż po zmroku okolica wygląda nieciekawie. 

Ponadto na poparcie swych stwierdzeń zachęcał radnych, aby udali się na miejsce 

i zapoznali się z faktycznym stanem, a także raz jeszcze poprosił o rozważenie kwestii 

przebudowy wskazanej drogi, budowy dodatkowego oświetlenia, które wpływają na 

bezpieczeństwo mieszkańców i to nie tylko tych, którzy tam zamieszkują.  

W tym miejscu Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Infrastruktury 

i Ochrony Środowiska o zajęcie się poruszonymi powyżej sprawami na najbliższym 

posiedzeniu komisji. 

Odnosząc się do wystąpienia Pana S. Czerwca głos zabrał radny J. Szmuda zapewnił, iż 

wspomniana komisja przyjrzy się tej drodze, jednakże on ze swej strony nie chce nic 

więcej obiecywać, gdyż Widawa to nie jedyna miejscowość w naszej gminie, gdyż liczy 

ona 41 sołectw. Następnie dodał, iż jest wiele dróg w gorszym stanie natomiast 



w Widawie zaplanowana została już budowa dróg osiedlowych. Ponadto zaznaczył, iż być 

może w momencie, kiedy będą wygospodarowane jakieś środki pieniężne uda się 

wyremontować tą drogę, jednakże na obecną chwilę nie może nic zapewnić, jedynie 

bieżące łatanie dziur kruszywem. 

W tym miejscu Pan S. Czerwiec przyznał, iż rozumie rangę spraw ważnych 

i ważniejszych i być może ul. Pastwiskowa nie jest na tyle istotna, niemniej jednak 

należałoby przynajmniej zająć się wjazdem na tą drogę, gdyż jest on w fatalnym stanie.  

W odniesieniu do powyższej wypowiedzi głos zabrał ponownie Wójt Gminy, który 

przyznał, iż ul. Pastwiskowa jest ważna, gdyż jak wspomniał jego przedmówca 

prowadzona jest tam działalność gospodarcza, a także zamieszkuje kilka osób. Ponadto 

podkreślił, iż wyjaśniał już kilkakrotnie, jaka jest gradacja a każdy z radnych również 

chciałby, aby w jego okręgu wyborczym przebudowana została przynajmniej jedna droga. 

Następnie raz jeszcze zapewnił, iż ul. Pastwiskowa będzie nadal utrzymywana w takim 

standardzie jaki jest, tzn. będą prowadzone bieżącym naprawy natomiast jeśli chodzi 

o wjazd, to znajduje się on w pasie drogi wojewódzkiej, wobec czego gmina wystąpi do 

zarządcy tej drogi o naprawę wskazanego odcinka. 

Jako kolejny głos zabrała Pan Zdzisław Olczak – sołtys sołectwa Restarzew Cmentarny, 

który zaznaczył, iż jeśli chodzi o zjazdy z dróg wojewódzkich na terenie gminy są 

wszystkie takie same, gdyż gmina nie może ich naprawiać natomiast właściciel się nimi 

nie interesuje. 

Na zakończenie głos zabrał jeszcze Pan Ireneusz Płóciennik – sołtys sołectwa Widawa, 

który odnosząc się do wcześniejszej wypowiedzi radnego S. Stępnika dotyczącej funduszu 

sołeckiego zaznaczył, iż pieniądze nie są wcale „przejadane”, gdyż jest organizowanych 

wiele spotkań służących promocji, czy też rozwojowi kulturalnemu społeczeństwa. 

W trakcie swej wypowiedzi wymienił, jakie działania zostały przeprowadzone oraz co 

udało się wybudować w miejscowości Widawa. 

 

Ad. 14 

Następnie z uwagi na brak chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Gminy 

podziękował za udział w obradach i zamknął kolejną trzydziestą drugą już sesję Rady 

Gminy Widawa.  

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta               Ryszard Bruzda 



SPRAWOZDANIE WÓJTA GMINY 

z działalności międzysesyjnej od 19.10.2016 r. do 23.11.2016 r. 

 

1. Zakończono przebudowę I etapu dróg osiedlowych w Chociwiu, odbiór dokonano w dniu 

17 listopada. 

2. Rozpoczęto prace polegające na termomodernizacji budynku Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Dąbrowie Widawskiej. 

3. Prowadzone są prace związane z budową windy przy Ośrodku Zdrowia w Widawie. Koszt 

inwestycji, to kwota 250 tys. zł, przy dofinansowaniu w wysokości 85 tys. zł 

z Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych. 

4. Prowadzone są prace polegające na uzyskaniu pełnej dokumentacji oraz pozwolenia na 

przebudowę drogi w miejscowości Rogóźno. 

5. Trwają prace związane z gromadzeniem pełnej dokumentacji na przebudowę drogi 

w kierunku miejscowości Ruda. Koszt dokumentacji to kwota 36 tys. zł. 

6. Równano drogi w miejscowościach: Izydorów, Wielka Wieś, Klęcz, Restarzew 

Cmentarny, Ruda, Sarnów, Dębina, Korzeń, Rogóźno, Brzyków, Patoki, Chrząstawa, 

Grabówie, Goryń. 

7. Rozwożono kruszywo w miejscowościach: Wielka Wieś , Izydorów, Świerczów, 

Rogóźno, Restarzew Cmentarny, Chrząstawa, Patoki, Klęcz, Łazów. 

8. Załatano dziury w drodze Wielka Wieś, Restarzew Cmentarny, Świerczów, Widawa. 

9. Położono chodnik koło szkoły w Widawie. 

10. Zamontowano kominek grzewczy oraz zasypano piaskiem piwnicę w świetlicy wiejskiej 

w miejscowości Wielka Wieś, a także wylano posadzkę i przerobiono instalację 

wodociągową. 

11. Zebrano pobocza wzdłuż drogi w Grabówiu. 

12. Naprawiono dach na bazie Gminnego Zakładu Usług Komunalnych. 

13. Usunięto awarię wodociągową w miejscowościach: Kolonia Zawady i Brzyków. 

14. Wymieniono hydranty w miejscowościach: Kocina, Rogóźno i Widawa. 

15. Uruchomiono zasuwy i wymieniono hydrant w Wielkiej Wsi. 

16. Prowadzono prace porządkowe i naprawcze na terenie gminy. 

17. Wyłoniono wykonawcę na przebudowę terenu zieleni urządzonej na Rynku T. Kościuszki. 

Wpłynęły 3 oferty. Podpisano umowę i rozpoczęto prace. 

18. Przeprowadzono postępowanie i wyłoniono dostawcę na węgiel i miał, tj. firmę Transport 

Towarowy Handel Opałem Mirosław Stasiak. 

19. W dniu 19 października Gmina Widawa podpisała umowę z przedsiębiorcą Agnieszką 

Jadwiszczak, na wykonanie dokumentacji projektowej na przyłącze energetyczne do 

budynku gospodarczego w miejscowości Ligota. 

20. Dokonano sprzedaży działki oznaczonej nr 162, położonej w miejscowości Rogóźno, 

o pow. 0,29 ha za kwotę 4 701 zł. 

21. W dniu 23 listopada dokonano odbioru prac remontowych świetlicy wiejskiej 

w miejscowości Wincentów. Wykonano docieplenie elewacji dwóch ścian. 

22. Zamontowano elementy siłowi na stadionie w Widawie. 



23. Podjęto stosowne działania dotyczące zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego 

w zakresie tekstu planu określającego parametry zabudowy. Plan zostanie wyłożony 

w dniu 14 grudnia w Urzędzie Gminy Widawa. 

24. W dniu 15 listopada przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi projekt 

budżetu Gminy Widawa na 2017 r. 

25. Zorganizowano bal charytatywny na rzecz niepełnosprawnej dziewczynki z terenu gminy, 

który odbędzie się w dniu 26 listopada. 

26. Przy współpracy Stowarzyszenia Społeczno-Kulturalnego Sołtysów oraz Proboszcza 

udało się pozyskać środki na remont ołtarza w kościele p.w. Krzyża Świętego w Widawie 

z Fundacji Banku PKO w kwocie 180 tys. zł. 


